SCRIPTA

Numéro Scripta : 2254

Auteur(s) : Gautier III Giffard, Buckingham (comte)

Bénéficiaire(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1140-1164]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Abandon par le comte Gauthier Giffard à l'abbaye de Fécamp du droit qu'il possédait de prendre chaque année sur l'abbaye un repas et de se servir, quand il lui plaisait, d'un cheval, d'un chien ou d'un épervier de l'abbé.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 7 H 24 (3).

Éditions principales

a. Chevreux Paul, Vernier Jules-Joseph, *Les archives de Normandie et de la Seine-Inférieure*, état général des fonds, recueil de fac-similés d'écritures du XIe au XVIIIe siècle accompagnés de transcriptions, Rouen, Lecerf, 1911, planche X.

Dissertation critique

Datation proposée par p. Chevreux/J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Walterus Giffardi, cum uxore mea Ermengarda, potitione domni et amici nostri H., abbatis Fiscannensis, omnisque conventus ejusdem ecclesie liberum et quietum clamavi conrædium quod per singulos annos in eadem ecclesia habebam in feodo, pro salute anime meæ et uxoris mee et predecessorum meorum. Solebam et eligere de averibus suis similiter quod mihi melius placebat, sive equum, sive canem, sive nisum: quod cum prefato conredio quietum clamavi anime mee necnon et uxoris mee (necnon et uxoris mee) consulens, et ecclesie precavens periculum. Hoc autem ut devotius et libentius ageretur, fecit idem Henricus abbas duos monachos pro me et uxore mea, et de suo tantum dedit quantum mihi et illi convenit. Matheus de Geradvilla, Robertus de Nevilla, Robertus de Malevilla, Eustachius de Grainvilla, Helias de Longuil, Radulfus de Chenuvilla, Willelmus Malcunctus, Petrus de Nevilla, Gafridus de Chremi. Ex parte abbatis totus conventus in cujus conspectu hec omnia facta sunt. Bernardus arch., Willelmus Boreas, Radulfus Peilevilain, Willelmus Peilevilain, Stephanus filius Simonis, Johannes Chersun, Willelmus Affag., Rogerus Labe, Robertus Qualioth. Donatio super altare. Adhuc testes Johannes filius Oini et duo filii ejus Vincentius et Ricardus, Johannes de Wath., Turstinus Durd., Rogerus filius Johannis, Rogerus Munitor.